
DODATEK č. 9

ke Smlouvě o provádění komplexního úklidového servisu 
uzavřené dne 2. 1. 2004, 
ve znění dodatků č. 1 – 8

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
zastoupená:

IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:            
číslo účtu:                        
ev. číslo IS AVISme: 05/053/0002
ID datové schránky: p9iwj4f
 

adresa pro doručování:   Generální finanční ředitelství
                                     Oddělení hospodářské správy pro Středočeský kraj
                                     Na Pankráci 1685/17,19
                                     140 21 Praha 4

(dále jen „zadavatel“)

a

Jitka Čadilová
se sídlem: Masarykova 242/18. 288 02, Nymburk
IČO: 41482573
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

Čl. I   
Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 2. 1. 2004 Smlouvu o provádění komplexního úklidového servisu,
která  byla  změněna dodatky  č.  1  -  8,  jejímž předmětem je  závazek  zhotovitele  provádět
pravidelný úklid kancelářských a ostatních nebytových prostor v objektech Finančního úřadu
pro  Středočeský  kraj,  Územního  pracoviště  v Nymburku,  Bedřicha  Smetany  55,
Nymburk a závazek zadavatele hradit za zajištění úklidových služeb sjednanou cenu (dále jen
„smlouva“).

1.2 Smluvní strany se v souladu s čl. VIII. smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 9 (dále
jen „dodatek“), kterým se smlouva mění a doplňuje způsobem a v rozsahu uvedeným v čl. II
tohoto dodatku.



1.3 Dodatek  je  uzavřen  v souladu  s čl.  II.  smlouvy  z  důvodu  navýšení  ceny  předmětu  plnění
o inflaci vyhlášenou Českým statistickým úřadem za rok 2019 ve výši 2,8 % a z důvodu změny
sídla zhotovitele.

 Čl. II   
Předmět dodatku

 
2.1. V záhlaví  smlouvy  se  mění  sídlo  zhotovitele  a  nahrazuje  se  v souladu  se  zněním

uvedeným v záhlaví tohoto dodatku.

2.2. Čl. II. Cena předmětu plnění se ruší a nahrazuje se novým v tomto znění:  

1. Zadavatel se zavazuje hradit zhotoviteli  za provádění úklidových prací pevnou měsíční
částku ve výši 16 976,39 Kč bez DPH, která sestává z ceny za vlastní úklidové práce
ve výši 16 016,24 Kč a z ceny za úklidové prostředky ve výši 960,15 Kč. Celková měsíční
cena včetně DPH činí 20 541,43 Kč. 

2. Bude-li zhotovitel vykonávat úklidové práce jen po část kalendářního měsíce, náleží mu
za takový měsíc poměrná část ceny.

3. Cena sjednaná v odst. 1. tohoto článku je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje
veškeré náklady zhotovitele potřebné k řádnému provedení úklidových prací. Překročení
smluvené ceny se nepřipouští, nestanoví-li smlouva dále jinak. 

4. Změna  ceny  předmětu  smlouvy  včetně  DPH  je  možná  pouze  v  případě,  že  dojde
v průběhu plnění  předmětu smlouvy  ke změnám daňových předpisů  upravujících výši
DPH.  Tato  změna  nebude  smluvními  stranami  považována  za  podstatnou  změnu
smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke smlouvě. Zhotovitel bude fakturovat sazbu
DPH platnou v den zdanitelného plnění. 

5. Smluvní  strany se dohodly, že cena předmětu smlouvy může být navýšena maximálně
jednou ročně o procento odpovídající roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného
ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý  kalendářní  rok vyhlašovanou Českým
statistickým úřadem. Základem pro výpočet hodnoty navýšení bude výše ceny předmětu
dle  této  smlouvy  ke  dni  31.  12.  předchozího  kalendářního  roku.  Smluvní  strany  se
dohodly,  že  pro  tuto  změnu  ceny  předmětu  smlouvy  nebude  vyžadováno  uzavření
dodatku  k této  smlouvě.  Změna bude  uskutečněna  na  základě  písemného  oznámení
zhotovitele  zaslaného  na  doručovací  adresu  zadavatele  nebo  do  datové  schránky
zadavatele. Navýšení ceny je účinné od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po
doručení písemného oznámení zhotovitele dle předchozí věty. Oznámení bude obsahovat
cenu ke dni 31. 12. předchozího kalendářního roku, míru inflace a novou cenu v členění -
cena bez DPH, DPH a cena s DPH. 

6. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

7. Cena  za provedené  úklidové  práce  bude  zadavatelem hrazena na základě  daňových
dokladů (dále jen „faktury“) vystavených zhotovitelem. 

8. Cena za provedené úklidové práce bude zadavatelem hrazena měsíčně zpětně. Fakturu
zhotovitel  vystaví vždy do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním
měsíci, za který bude cena fakturována. 

9. Faktury  zhotovitel  zadavateli  doručí  písemně  buď  v  listinné  podobě  na  adresu
pro doručování  nebo  na  e-mailovou  adresu   Zadavatel
upřednostňuje  elektronické  faktury  vytvářené  v  IS  DOC,  akceptovány  jsou  také
elektronické faktury ve formátu PDF. 

10. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména
náležitosti  dle  zákona  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,



náležitosti  dle  §  29  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z  přidané  hodnoty,  ve  znění
pozdějších  předpisů,  a  náležitosti  ve  smyslu  ustanovení  §  435  zákona  č.  89/2012,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Faktura  musí  být  vystavena  ve  prospěch  bankovního  účtu  zhotovitele  uvedeného
v záhlaví  této smlouvy.  Je-li  zhotovitel  plátcem DPH, musí se jednat  o bankovní  účet
zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Lhůta splatnosti faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení zadavateli. Za den splnění
platební  povinnosti  se  považuje  den  odepsání  fakturované  částky  z  účtu  zadavatele
ve prospěch účtu zhotovitele.

13. Zadavatel je oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by
došlo  k  prodlení  s  její  úhradou,  nesplňuje-li  náležitosti  dle  této smlouvy.  Zhotovitel  je
povinen  podle  povahy  nesprávnosti  fakturu  opravit  nebo  nově  vyhotovit.  Do  doby
doručení doplněné či opravené faktury není zadavatel v prodlení se zaplacením ceny za
provedené úklidové práce. Okamžikem doručení doplněné či opravené faktury zadavateli
počíná běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů.

14. Smluvní strany se dohodly, že je-li zhotovitel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění
zdanitelného  plnění  veden  v  rejstříku  nespolehlivých  plátců  DPH,  anebo  nastane-li
některá z jiných skutečností  rozhodných pro ručení zadavatele,  je zadavatel oprávněn
zaplatit zhotoviteli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci
daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené
úhradě  DPH  správci  daně  bude  zadavatel  zhotovitele  informovat  kopií  oznámení
pro správce daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu.

2.3. Čl. VIII. Další a závěrečná ujednání se ruší a nahrazuje se novým v tomto znění:

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se budou
řídit  příslušnými  ustanoveními  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění
pozdějších předpisů.

2. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto
smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky.

3. Není-li ve smlouvě ujednáno jinak, lze smlouvu měnit a doplňovat pouze písemně formou
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smluvní  strana  je  povinna  bez  zbytečného  odkladu  písemně  oznámit  druhé  smluvní
straně změnu údajů uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně
čísla  bankovního  účtu  smluvních  stran  může  dojít  pouze  písemným  dodatkem
ke smlouvě.

5. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající
ze smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

6. Stane-li  se některé ustanovení smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným,
nedotýká  se  tato  neplatnost,  nevymahatelnost  a  neúčinnost  ostatních  ustanovení
smlouvy.  Smluvní  strany  nahradí  do  30  pracovních  dnů  od  doručení  výzvy  druhou
smluvní stranou neplatné, nevymahatelné a neúčinné ustanovení ustanovením platným,
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem,
případně uzavřou v tomto smyslu smlouvu novou. 

7. Smlouva je  sepsána  ve třech stejnopisech  s platností  originálu,  z  nichž  jeden  obdrží
zhotovitel a dva zadavatel. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po  vzájemném  projednání  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  určitě,  vážně



a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu. Na důkaz tohoto připojují níže své
podpisy.

   
 Čl. III   

Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v  platnosti.

3.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem 1. 8. 2020, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží jedno vyhotovení.

3.4. Smluvní  strany  souhlasí  s  uveřejněním  tohoto  dodatku  v  registru  smluv  dle  zákona
č. 340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších dodatků, a to v plném
znění  se znečitelněním  osobních  údajů.  Smluvní  strany  rovněž  tímto  prohlašují,  že  tento
dodatek neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí zadavatel.

3.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, a že ho uzavírají
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují
níže své podpisy. 

V Praze dne 7. 8. 2020 V Nymburku dne 3. 8. 2020

Za zadavatele: Za zhotovitele:


